関係各位

2008 年 10 月 22 日
ヴイストン株式会社

「ヒューマノイドロボット ブラックオックス」の生産開始が決定!!

ヴイストン株式会社（大阪市此花区、代表取締役：大和信夫）は、本年 7 月より予約を

開始したヒューマノイドロボット「ブラックオックス」につき生産を開始することになり

ました。

 本商品は、購入仮予約が一定数に達しない場合は生産に着手しない条件で 7 月より購入

仮予約を受け付けておりましたところ、仮予約受付開始後多くの反響を頂き、晴れて本商

品の生産に着手できる運びとなりました。これも応援して頂きましたお陰と厚く御礼申し

上げます。

 本商品は 30 体限定販売のところ、本日（2008 年 10 月 20 日）現在まだお申し込み頂く

ことができます。限定復活生産した鉄人 28 号（組立済み、399,000 円）とともに、今後と

もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

   正面から撮影             細部の作り込みで迫力を再現

（©光プロダクション/敷島重工）

○ヒューマノイドロボット「ブラックオックス」主な特徴

 ①外装の作り込みでブラックオックスの迫力を再現

外装の細部までの作り込みは健在、弊社の誇る開発陣とロボット専門デザイナーがブ

ラックオックスの迫力を細部まで再現しています。

②最新のロボット技術を取り入れ、運動性能は飛躍的に向上
ロボット技術の進歩により機構設計や要素部品は鉄人 28 号より一新、起き上がりや歩

行の安定性など運動性能は飛躍的に向上しました。

 ③容易にブラックオックスを操ることができる完成モデルでの販売

今回は完成モデルのみの販売となるため、煩雑な組み立て作業をすることはありませ

ん。また無線コントローラも付属しており、ブラックオックスを意のままに操ること

ができます。

○「ヒューマノイドロボット ブラックオックス」公式 HP もご覧下さい。
  http://www.vstone.co.jp/robot/blackox/

○ヒューマノイドロボット「ブラックオックス」仕様

サイズ 高さ 440×幅 340×奥行 130(mm)
重量 2.5kg (予定)

軸自由度 20 軸 （ブラックオックス仕様 VS-S280J×19、
JRPROPO 製 DS382×1 使用）

CPU ボード 弊社製 VS-RC003HV
センサ 弊社製ジャイロ/加速度センサ拡張ボード VS-IX001
電源 NiMH 6V×1 個（商品には充電器が付属）
コントローラ 無線コントローラ付属

その他
音声出力用スピーカ、両目 LED（弊社製 VS-LED1×2）、
専用展示スタンド、シリアルプレートが付属
購入後 3 ヶ月間につき無償初期位置調整サービス×1 回

価格 798,000 円（税込み）
 ※ブラックオックス用オプションとして、ブラックオックスモーション作成セットを

1,050 円（税込、送料別）にて販売いたします。
   本商品はモーション作成ソフトウェア（ブラックオックス用 RobovieMaker2）

CD-ROM と USB 接続ケーブルのセットで、PC からブラックオックスのオリジナルモ

ーション作成やメンテナンスなどを行うことができます。
 ※無償初期位置調整サービスは、ご購入後 3 ヶ月に限り 1 回弊社が無償でサーボモータ

の初期位置調整を行うサービスです。
  お客様がハード・ソフト的な改変を行われた場合は本サポートの対象外になるほか、

初期位置調整で解決できない破損等の場合は有償修理となります。

○TV アニメ版鉄人 28 号は、弊社 Web ショップよりご購入いただけます。
 購入にあたり、購入予約や予約金のお支払は必要ありません。

○本件に関する問い合わせ先
ヴイストン株式会社（http://www.vstone.co.jp/） 経営企画室 松田 公彦

   〒554-0024 大阪府大阪市此花区島屋 4-4-11
   TEL:06-6467-6601 FAX:06-6467-6602 E-mail:infodesk@vstone.co.jp